ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

Số: 1720 /QĐ-ĐHSP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 05 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ÐỊNH
Về việc công nhận thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT)
vào đại học chính quy diện xét theo đánh giá năng lực tại Trường Đại học Sư phạm

năm 2023

HIỆU TRƯỞNG - CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
TRƯỜNG ÐẠI HỌC SƯ PHẠM

Căn cứ Nghị định số 31/CP ngày 04 tháng 4 năm 1994 của Chính phủ về việc
thành lập Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của đại học
vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐĐHTN ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Hội đồng
Đại học Thái Nguyên ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐT ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng
trường Trường Đại học Sư phạm ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường
Đại học Sư phạm; Nghị quyết số 54/NQ-HĐT ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng
trường Trường Đại học Sư phạm sửa đổi, bổ sung một số điều và sửa đổi phụ lục của
Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Sư phạm ban hành theo Nghị quyết số
40/NQ-HĐT ngày 20 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng trường Trường Đại học Sư phạm;

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao
đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-ĐHSP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Sư phạm ban hành Quy chế tuyển sinh trình độ đại học của
Trường Đại học Sư phạm – Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-ĐHSP ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Hiệu
trưởng Trường Đại học Sư phạm thành lập Hội đồng tuyển sinh chính quy năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 441a/QĐ-ĐHSP ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Sư phạm về việc Ban hành Đề án tuyển sinh đại học năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 1717/QĐ-ĐHSP ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Sư phạm về việc việc công nhận điểm đủ điều kiện trúng tuyển (trừ điều
kiện tốt nghiệp THPT) vào đại học chính quy diện xét theo đánh giá năng lực tại Trường
Đại học Sư phạm năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Đào tạo.
 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 96 thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp
THPT) vào đại học chính quy diện xét theo kết quả đánh giá năng lực tại Trường Đại học
Sư phạm năm 2023 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT) vào
đại học chính quy diện xét theo kết quả đánh giá năng lực tại Trường Đại học Sư phạm
năm 2023, phải đăng ký trên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo từ ngày 10/7 đến
17h00 ngày 30/7/2023 tại địa chỉ https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn

Điều 3. Hội đồng tuyển sinh và các thí sinh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ GDĐT (để b/c);
- ĐHTN (để b/c);
- Như Điều 3 (để th/h);
- Lưu: VT, ĐT (06).

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS.TS Mai Xuân Trường